
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 

«СОЛНЫШКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Абинск 

от 09 января   2023 года № 3 

 

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения ФОП ДО в МБДОУ детском саду №4 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации"», в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 

2022 Г. N 1028 "Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы 

дошкольного образования", в целях приведения в соответствие 

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детского 

сада № 4 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению 

образовательной программы детского сада в соответствие с ФОП ДО 

(приложение №1). 

2. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №4 

«Солнышко» муниципального образования Абинский район в следующем 

составе: 

Руководитель рабочей группы: Старший воспитатель Шевченко Г.А. 

Члены рабочей группы: старший воспитатель Сорокопуд Я.О. 

воспитатель первой категории Лучнина В.В. 

педагог-психолог Давискуб А.О. 

учитель-логопед Янушкевич О.О. 

инструктор по физической культуре Федянина М.Н. 

музыкальный руководитель Плотникова Л.А. 

             Председатель Управляющего совета (родитель) – Гамза Д.В. 

                                          Родитель – Гелета М.А. 

                                          Родитель – Олейник З.Н. 

2.1.Рабочей группе разработать план - график мероприятий внедрения ФОП 

ДО в ДОО до 26.01.2023г. 

2.2.Рабочей группе реализовать план мероприятий внедрения ФОП ДО в 

ДОО до 01.09.2023 г. 



2. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Шевченко Г.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 


